

Bordereau attestant l'exactitude des informations - TOULON - 8305 - Documents comptables (B-S) - Dépôt le 20/11/2024 - B2024/018163 - 2011 B 00608 - 531 362 226 - 3 D MARKET DEVELOPMENT

3 D MARKET DEVELOPMENT
Mme DROUIN Laurence
259 Impasse Paul Arène
83210 SOLLIES-PONT
531 362 226 RCS Toulon
2011B00608

1863

Greffes du Tribunal de Commerce de Toulon
140 Boulevard Maréchal LECLERC - CS
30509
83041 TOULON Cedex

DEPOT DES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le : 31/03/2023

Nous vous adressons sous ce pli, dûment certifiés conformes par le représentant légal :

☒ Bilan, compte de résultat

☒ Résolution d'affectation du résultat

☐

☐

Ci-joint, un règlement de 47,09 € par exercice déposé à l'ordre du Greffe du Tribunal de Commerce de Toulon.

Nous vous demandons de nous faire parvenir le certificat de dépôt et la facture de cette formalité à l'adresse ci-dessus indiquée.

Observations :

.....

.....

.....

Pour la société

3D MARKET DEVELOPMENT

Cachet et signature



3 D MARKET DEVELOPMENT

Numéro SIRET : **53136222600015**

Code APE : **7022Z**

**259 IMPASSE PAUL ARENE
83210 SOLLIES PONT**

COMPTES ANNUELS

du 01/04/2022 au 31/03/2023

Sommaire

Bilan	3
ACTIF	3
<i>Actif immobilisé</i>	<i>3</i>
<i>Actif circulant</i>	<i>3</i>
PASSIF	4
<i>Capitaux Propres</i>	<i>4</i>
<i>Provisions pour risques et charges</i>	<i>4</i>
<i>Emprunts et dettes</i>	<i>4</i>
Compte de résultat	6
Annexes aux comptes annuels	9
PREAMBULE	9
REGLES ET METHODES COMPTABLES	9
NOTES SUR LE BILAN ACTIF	10
NOTES SUR LE BILAN PASSIF	11
NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT	12
AUTRES INFORMATIONS	13
DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE	13

3 D MARKET DEVELOPMENT

Bilan

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/03/2023 (12 mois)			Exercice précédent 31/03/2022 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
Actif immobilisé					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	31 477	31 477		777	- 777
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (I)	31 477	31 477		777	- 777
Actif circulant					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés	64 883		64 883	23 707	41 176
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	7 255		7 255	6 315	940
. Autres					
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	121 294		121 294	147 726	- 26 432
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Charges constatées d'avance	3 876		3 876	1 491	2 385
TOTAL (II)	197 308		197 308	179 240	18 068
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)					
TOTAL ACTIF (0 à V)	228 785	31 477	197 308	180 017	17 291

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/03/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/03/2022 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 2 000)	2 000	2 000	
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecarts de réévaluation			
Réserve légale	200	200	
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau	138 942	130 824	8 118
Résultat de l'exercice	24 301	30 117	- 5 816
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
TOTAL (I)	165 443	163 142	2 301
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts			
. Découverts, concours bancaires			
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés	2 868	2 283	585
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	486	483	3
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	22 000	6 500	15 500
. Organismes sociaux	1 241	2 193	- 952
. Etat, impôts sur les bénéfices	50	197	- 147
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	20	20	
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	200	200	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Instruments financiers à terme			
Produits constatés d'avance	5 000	5 000	
TOTAL (IV)	31 865	16 876	14 989
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif(V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	197 308	180 017	17 291

3 D MARKET DEVELOPMENT

Compte de résultat

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/03/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/03/2022 (12 mois)		Variation absolue	%
	France	Exportations	Total	Total		
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services	153 544		153 544	142 631	10 913	7,65
Chiffres d'affaires Nets	153 544		153 544	142 631	10 913	7,65
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges						
Autres produits			1	0	1	N/S
Total des produits d'exploitation (I)			153 546	142 631	10 915	7,65
Achats de marchandises (y compris droits de douane)						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approv.)						
Autres achats et charges externes			20 375	10 852	9 523	87,75
Impôts, taxes et versements assimilés			10 931	11 336	- 405	-3,57
Salaires et traitements			66 200	53 500	12 700	23,74
Charges sociales			26 593	25 182	1 411	5,60
Dotations aux amortissements sur immobilisations			777	5 954	- 5 177	-86,95
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges			254		254	N/S
Total des charges d'exploitation (II)			125 130	106 824	18 306	17,14
RESULTAT EXPLOITATION (I-II)			28 415	35 807	- 7 392	-20,64
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés			227	31	196	632,26
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)			227	31	196	632,26
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement						
Total des charges financières (VI)						
RESULTAT FINANCIER (V-VI)			227	31	196	632,26
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)			28 642	35 838	- 7 196	-20,08

Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/03/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/03/2022 (12 mois)	Variation absolue	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (VII)				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VIII)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)				
Participation des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	4 341	5 721	- 1 380	-24,12
Total des Produits (I+III+V+VII)	153 773	142 662	11 111	7,79
Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X)	129 471	112 545	16 926	15,04
RESULTAT NET	24 301	30 117	- 5 816	-19,31
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				

3 D MARKET DEVELOPMENT

Annexes aux comptes annuels

Annexes aux comptes annuels

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/03/2023 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/03/2022 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 197 308,12 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 24 301,38 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par le dirigeant.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Immobilisations :

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Créances et dettes :

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Pour les créances, une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 31 477 Euros

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	31 477			31 477
Immobilisations financières				
TOTAL	31 477			31 477

Amortissements et provisions d'actif = 31 477 Euros

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	30 700	777		31 477
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	30 700	777		31 477

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Materiel de transpor	29 770	29 770	0	5 ans
Mat.bureau &informat	1 707	1 707	0	3 ans
TOTAL	31 477	31 477		

Etat des créances = 76 014 Euros

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	76 014	76 014	
TOTAL	76 014	76 014	

Produits à recevoir par postes du bilan = 196 Euros

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	196
Autres créances	
Disponibilités	
TOTAL	196

Charges constatées d'avance = 3 876 Euros

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Capital social = 2 000 Euros

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	200	10,00	2 000
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	200	10,00	2 000

Etat des dettes = 31 865 Euros

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses	2 868	2 868		
Fournisseurs	486	486		
Dettes fiscales & sociales	23 511	23 511		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	5 000	5 000		
TOTAL	31 865	31 865		

Charges à payer par postes du bilan = 23 441 Euros

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	
Dettes fiscales & sociales	23 441
Autres dettes	
TOTAL	23 441

Produits constatés d'avance = 5 000 Euros

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes aux comptes annuels (suite)**NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**

Ventilation du chiffre d'affaires = 153 544 Euros

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Prestations de services	139 500	90,85 %
Produits des activités annexes	14 044	9,15 %
TOTAL	153 544	100.00 %

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices = 4 341 Euros

Niveau de résultat	Avant impôt	Impôt	Après impôt
Résultat d'exploitation	28 415	4 307	24 108
Résultat financier	227	34	193
Résultat exceptionnel			
Participation des salariés			
TOTAL	28 642	4 341	24 301

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

Annexes aux comptes annuels (suite)

AUTRES INFORMATIONS

Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 196 Euros

Produits à recevoir sur clts et comptes rattachés	Montant
Clients fact. a etab(418100)	196
TOTAL	196

Charges constatées d'avance = 3 876 Euros

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constat.d'av(486000)	3 876
TOTAL	3 876

Charges à payer = 23 441 Euros

Dettes fiscales et sociales	Montant
Autres charg.pers.a(428600)	22 000
Org.soc. charges a p(438600)	1 241
Etat autres ch. a pa(448600)	200
TOTAL	23 441

Produits constatés d'avance = 5 000 Euros

Produits constatés d'avance	Montant
Prod.constates d'ava(487000)	5 000
TOTAL	5 000

3 D MARKET DEVELOPMENT

E.U.R.L. au capital de 2 000,00 Euros

Siège social :

259 IMPASSE PAUL ARENE

83210 SOLLIES PONT

R.C.S : 531 362 226 000 15 TOULON

PROCES-VERBAL DES DECISIONS DE L'ASSOCIEE UNIQUE GERANTE DU 30 SEPTEMBRE 2023 (Extrait)

Je, soussignée, Mme Laurence DROUIN agissant en qualité de gérante et de seule associée de la société 3 D MARKET DEVELOPMENT, après avoir établi et arrêté les comptes annuels de l'exercice clos le 31 mars 2023 (bilan, compte de résultat et annexe), le tout conformément à la loi, prends les décisions ci-après concernant :

- l'approbation des comptes de l'exercice clos le 31 mars 2023,
- l'affectation des résultats dudit exercice,
- la délégation de pouvoirs en vue des formalités.

PRISE DE DECISIONS

Deuxième décision :

Résultat – Affectation

L'associée unique entérine les comptes de l'exercice clos le 31/03/2023 faisant ressortir un bénéfice de 24 301,638 Euros. A ce résultat s'ajoute le report à nouveau antérieur à hauteur de 138 941,53 Euros. Le résultat à affecter ressort ainsi à 163 242,91 Euros.

- Distribution de dividendes : 22 000,00 euros,
soit un dividende unitaire de 11,00 euros par part sociale
- le solde, soit 141 242,91 euros au poste « Report à nouveau »

Le dividende en numéraire sera mis en paiement au siège social à compter du jour de l'approbation des comptes.

Il convient de rappeler que les dividendes versés depuis le 1er janvier 2018 sont imposés de plein droit au taux forfaitaire de 12.8%, sauf option globale pour l'imposition au barème progressif de l'impôt sur le revenu.

Lors du versement des dividendes, il est opéré, par la société distributrice, un prélèvement forfaitaire obligatoire de 12.8% en même temps que les prélèvements sociaux au titre des revenus de placement au taux de 17.2% dans le cas où ces derniers seraient applicables.

Ce prélèvement représente un acompte sur l'imposition définitive appelée l'année qui suit le versement des dividendes.

Pour le calcul de l'IR au taux forfaitaire de 12.8%, les dividendes sont retenus pour leur montant brut. En revanche, lorsque le contribuable opte pour le barème progressif de l'IR, l'impôt est calculé après application d'un abattement de 40% et déduction des dépenses d'acquisition et de conservation des revenus.

Rappel des dividendes distribués

L'associée unique rappelle, par ailleurs, pour se conformer aux dispositions de l'article 243 bis du CGI, que le montant des dividendes distribués au cours des trois derniers exercices s'est élevé à :

- 2021/2022 22 000 euros,
- 2020/2021 22 000 euros,
- 2019/2020 9 000 euros.

Quatrième décision :

L'associée unique confère tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait du présent procès-verbal à l'effet d'accomplir toutes les formalités légales.

De tout ce que dessus il a été dressé le présent procès-verbal qui, après lecture, a été signé par l'associée unique

Fait à SOLLIES PONT, le 30 septembre 2023

,

L'associée unique gérante

Laurence DROUIN

